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INFORMACJA DLA PACJENTA 
W SPRAWIE POSIADANIA I STOSOWANIA LEKÓW ZAWIERAJĄCYCH ŚRODKI ODURZAJĄCE GRUPY I-N  

- ZIELA KONOPI INNYCH NIŻ WŁÓKNISTE - 

Przepisany preparat zawiera substancje kontrolowane prawnie i uznane za: 

 oddziałujące na mózg i układ nerwowy – również w zakresie zdolności prowadzenia pojazdów 
 mogące prowadzić do uzależnienia w przypadku używania w celach innych niż medyczne 
 dopuszczone do posiadania tylko przez osoby uprawnione – a w przypadku pacjenta: 

o jako preparaty dopuszczone do obrotu i nabyte z legalnego źródła (apteka) 
o wydane z przepisu lekarza, na podstawie recepty (dowodu legalnego nabycia)  

NARUSZENIE NINIEJSZYCH ZASAD POSTĘPOWANIA MOŻE SKUTKOWAĆ POCIĄGNIĘCIEM PACJENTA 
DO ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ LUB ZASTOSOWANIA ŚRODKÓW PRZYMUSU PRZEZ POLICJĘ  

Z POZBAWIENIEM WOLNOŚCI WŁĄCZNIE. 

Podczas stosowania leku należy przestrzegać następujących zasad: 

 Produkt zakupiony w aptece jest legalny – należy zachować dowód zakupu i w miarę możliwości 
przechowywać go wraz z opakowaniem, w którym został wydany. 

 W miarę możliwości powinno się przechowywać elektroniczne dowody każdej transakcji związanej  
z realizacją każdej recepty (sms/email z kodem recepty/plikiem pdf). 

 Zaleca się korzystanie z systemu pacjent.gov.pl (dane mogą się aktualizować z opóźnieniem) 
 Należy unikać przemieszczania się w przestrzeni publicznej z preparatem w otwartym pojemniku 

lub w opakowaniu/pojemniku innym niż wydany z apteki.  
 Należy powstrzymać się od przyjmowania preparatu w miejscach publicznych. 
 W razie kontroli osobistej / przeszukania należy okazać kontrolującemu dowody zakupu w miejscu  

i czasie, a w miarę możliwości – podać numer Dokumentu Realizacji Recepty.  

Policji nie wolno na miejscu otwierać pojemnika fabrycznie zamkniętego lub opakowania aptecznego dla 
sprawdzenia zawartości; sprawdzanie zawartości może być przeprowadzone wyłącznie w ramach czynności 
procesowych – udokumentowanych protokołem. W każdym przypadku należy zażądać obecności lub 
powiadomienia prokuratora – należy domagać się utrwalenia tego żądania w protokole czynności. 

 Zaleca się powstrzymanie od prowadzenia pojazdów i obsługi maszyn co najmniej przez kilka godzin  
po przyjęciu dawki preparatu (pomimo subiektywnego braku odczuwania działań niepożądanych 
sprawność psychomotoryczna kierowcy może nadal pozostawać upośledzona)  

 W razie kontroli drogowej – dla oceny wpływu preparatu na zdolność bezpiecznego prowadzenia 
pojazdów miarodajnym badaniem jest badanie krwi – nie należy zgadzać się na badanie innych płynów 
ustrojowych (mocz, ślina) bądź na pobieranie ich w tym celu na miejscu przez Policję; należy żądać 
wykonania badań laboratoryjnych krwi, w tym pobrania próbki przez wykwalifikowany personel. 

W razie podjęcia przez Policję jakichkolwiek czynności procesowych (innych niż wylegitymowanie  
i sprawdzenie danych pacjenta) należy żądać w pierwszej kolejności badania lekarskiego dla stwierdzenia, 
czy stan zdrowia pacjenta pozwala na udział w tych czynności procesowych. Niezależnie wyniku tego 
badania, należy zażądać zamieszczenia w dokumentacji medycznej dotyczącej tego zdarzenia: opisu sytuacji, 
żądania niezwłocznego nawiązania kontaktu z lekarzem wystawiającym receptę oraz kierownikiem apteki,  
w której nabyty został produkt. 


